КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ОГУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  24.12.2015                                                    с. Огур
№ 3-14р

О внесении изменений в решение

 от 09.07.2015 № 49-153р «Об утверждении

 Регламента Огурского сельского Совета

депутатов Балахтинского района

Красноярского края»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Огурского сельсовета, Огурский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Огурского сельского Совета депутатов от 09.07.2015 № 49-153р  «Об утверждении Регламента Огурского сельского Совета депутатов Балахтинского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 30 Регламента Огурского сельского Совета депутатов  изложить в следующей редакции: Решения Совета депутатов нормативного и ненормативного характера подписывает и обнародует  председатель Огурского  сельского Совета депутатов.
1.2. Пункт 1 статьи 12 Регламента Огурского сельского Совета депутатов изложить  в следующей редакции: Первая сессия вновь избранного состава Совета депутатов созывается Главой сельсовета в 15-дневный срок со дня избрания в правомочном составе.

1.3. Пункт 1 статьи 14 Регламента Огурского сельского Совета депутатов изложить в следующей редакции: Внеочередная сессия Совета депутатов созывается председателем Совета депутатов в случае если этого требует не менее 10 % жителей сельсовета , обладающих избирательным правом, или не менее 1/3 депутатов Совета, а также по требованию главы сельсовета , обязан созвать сессию в двухнедельный срок со дня поступления соответствующего предложения.
2. Контроль  над исполнением настоящего решения  возложить на главу сельсовета Темерова А.М.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Огурский вестник».

Председатель Огурского

Сельского Совета депутатов
И.А. Сорокин

Глава Огурского сельсовета                                                     А.М. Темеров